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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om en fast förbindelse mellan Helsingborg och Helsingör (HH-förbindelsen) och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Öresundsregionen är Skandinaviens viktigaste tillväxtregion, vilket gör att infrastrukturen här har en avgörande roll för fortsatt tillväxt för hela Sverige. Sedan Öresundsbron öppnade för snart 25 år sedan har Sverige och Danmark vuxit sig starkare som en gemensam region, där integrationen koncentrerats kring Köpenhamn och sydvästra Skåne. En fast förbindelse i den norra delen av Öresund, mellan Helsingborg och Helsingör, binder ihop hela regionen kallad Greater Copenhagen (Själland, Skåne och Halland) och stärker konkurrenskraften för hela Skandinavien.

En HH-förbindelse skulle minska sårbarheten i trafiksystemet över Öresund och öka Sveriges redundans när Öresundsbron är stängd eller har begränsad kapacitet. Givet Sveriges medlemskap i Nato och det förändrade säkerhetspolitiska läget behövs ett robust infrastruktursystem. En HH-förbindelse innebär ökad kapacitet, ökad redundans och minskad sårbarhet.

Eftersom HH-förbindelsen är en tillväxtmotor som skapar nya jobb bör regeringen prioritera projektet även i arbetet med att stärka landets konkurrenskraft. Förbindelsen avlastar Öresundsbron både för persontransporter och vägtrafik, vilket frigör kapacitet för mer järnvägsburet gods. En tunnel under Öresund är dessutom mindre känslig för störningar och bidrar till en högre andel gränsöverskridande vägtrafik.

Det finns en bred förankring kring HH-förbindelsen i både Danmark och Sverige. Inom samarbetet Greater Copenhagen råder det enighet om att en fast förbindelse mellan Helsingborg och Helsingör ska byggas så snart som möjligt. Den strategiska analys som genomfördes gemensamt av Trafikverket och danska Vejdirektoratet 2021 visade på stora nyttor i form av kortare restider, förstorad arbetsmarknad och bättre villkor för näringsliv och turism samt att projektet är samhällsekonomiskt lönsamt.

I juli 2024 presenterade Trafikverket en utredning om kapacitet och redundans i Öresundsregionen. I en fördjupad analys av Helsingborg–Helsingör konstaterades att en fast förbindelse kan byggas minst 15 procent mer kostnadseffektivt än tidigare beräknat. Trafikverket föreslog även en bilateral utredning mellan Sverige och Danmark.

Våren 2025 beslutade regeringen att tillsätta en särskild utredare för att formulera uppdraget till en strategisk svensk-dansk utredning om framtidens transporter över Öresund. Det är ett viktigt steg framåt, men för att inte tappa tempo i processen behöver nästa steg, en lokaliseringsutredning, inledas parallellt. Den ska identifiera möjliga alternativ som är tekniskt och ekonomiskt genomförbara och ligga till grund för det fortsatta planeringsarbetet.

En fast HH-förbindelse kan finansieras utanför den nationella infrastrukturplanen genom brukaravgifter, enligt samma modell som för Öresundsbron. Ett statligt ägt bolag kan upprättas eller så används det redan befintliga Öresundsbron som ansvarar för finansiering, drift och anläggning, med lån som återbetalas via brukaravgifter. Andra finansieringsmodeller har också visat sig vara lönsamma, vilket gör HH-förbindelsen attraktiv för långsiktiga investerare.

Förbindelsen skapar en sammanhängande arbetsmarknad i Öresundsregionen och längs västkusten mot Halland. Invånare får tillgång till fler jobb och utbildningsmöjligheter, och företag kan rekrytera kompetens från en större arbetsmarknad. Detta stärker hela regionens ekonomiska motståndskraft.

Väg- och tågtunnel mellan Helsingborg och Helsingör minskar dessutom sårbarheten vid olyckor, naturkatastrofer eller attentat som påverkar Öresundsbron. Idag tar ungefär
varannan lastbil färja mellan Helsingborg och Helsingör. Med en fast förbindelse kan trafiken ledas om på ett robust sätt vid störningar.

Utvecklingen i norra Europa förstärker också behovet. Bygget av Fehmarn Bält-förbindelsen mellan Danmark och Tyskland är i full gång, och när den öppnar i slutet av detta decennium kommer restiden till Hamburg och Berlin att minska avsevärt. Det innebär ökad godstrafik norrut och större tryck på kapaciteten i Öresundsregionen – något som gör en HH-förbindelse ännu mer angelägen.



	Cecilia Engström (KD)
	




2
2
image1.emf

